

"Czystość powietrza to nie kwestia mody"

Data publikacji: 12.10.2022 11:08

Ustrońska fundacja Oddychaj Beskidami apeluje o rozsądek i ostrożność w kwestii ogrzewania gospodarstw domowych. - Czystość powietrza to nie kwestia mody, lecz zdrowia publicznego, którego dobry stan leży w interesie nas wszystkich - podkreśla Michał Kubiak, prezes organizacji.



fot. KR/Ox.pl

Fundacja podkreśla, że zdaje sobie sprawę z kryzysu w energetyce. - **Przyczyn takiego stanu rzeczy jest co najmniej kilka, lecz jedną z ważniejszych jest trudna sytuacja na rynkach paliw. Galopujące ceny czy trudności z ich dostępnością - to wszystko sprawia, że w każdym z nas budzi się obawa co do tego jak i czy (czym) ogrzewane będą nasze domy i mieszkania** - zaznacza Kubiak.

- **Nie dziwi nas, że w obecnej sytuacji kwestia ochrony jakości powietrza umyka i nie jest priorytetową. Chcemy przypomnieć jednak, że smog może odpowiadać za blisko 50 tys. zgonów rocznie w Polsce. Kwestia zdrowia ludzkiego nigdy nie może być marginalizowana. Dlatego uważamy, że nawet w tak trudnym czasie warto postarać się, by powietrze którym oddychamy, było jak najlepsze** - dodaje.

Warto też dodać, że prawidłowa eksploatacja i regularne serwisowanie urządzeń grzewczych może uchronić nas przed pożarem. Wskazują na to dane Państwowej Straży Pożarnej - właśnie w okresie jesienno-zimowym w domach i mieszkaniach wzrasta ryzyko zapruszenia ognia czy zatruc tlenkiem węgla.



Ustroń, dnia 10 października 2022 r.

Apel Fundacji Oddychaj Beskidami przed sezonem grzewczym 2022/2023

Szanowni Państwo!

Zbliżający się sezon grzewczy będzie dla każdego mieszkańca naszego kraju jednym z najcięższych w historii. Przyczyn takiego stanu rzeczy z całą pewnością jest co najmniej kilka, lecz jedną z ważniejszych jest trudna sytuacja panująca na rynkach paliw. Galopujące ceny, czy trudności z dostępnością paliw – to wszystko sprawia, że w każdym z nas budzi się obawa co do tego jak i czy (czym) ogrzewane będą nasze domy lub mieszkania.

Jako podmiot, którego celem statutowym jest podejmowanie działań zmierzających do ochrony jakości powietrza w Beskidach, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o podejmowanie realnych i indywidualnych starań, by w naszych paleniskach pojawiały się materiały do tego przeznaczone.

Nie dajmy nam, że w obecnej sytuacji, kwestia ochrony jakości powietrza umyka i nie jest priorytetową. Chcemy przypomnieć jednak, że smog odpowiadać może za blisko 50 tys. zgonów rocznie w Polsce. Kwestia zdrowia ludzkiego nigdy nie może być marginalizowana, dlatego uważamy, że nawet w tak trudnym czasie warto postarać się, by powietrze, którym oddychamy było najlepsze.

Apelujemy zatem, by w poszukiwaniach metod ogrzewania naszych domostw kierować się rozsądkiem i ostrożnością. Urządzenia z których korzystamy powinny być zamontowane we właściwy sposób i serwisowane. Przed sezonem grzewczym warto zadbać także o kontrolę posiadanych przewodów kominowych (co będzie także spełnieniem wymogu prawnego).

Przypominamy o tym dlatego, że sezony grzewcze same w sobie sprzyjają występowaniu wielu niebezpieczeństw. Jak podaje Państwowa Straż Pożarna „W okresie jesienno-zimowym, w naszym kraju w mieszkaniach i domach jednorodzinnych wzrasta ryzyko powstania pożarów. Najczęściej dochodzi do nich w wyniku wad albo niewłaściwej eksploatacji urządzeń grzewczych, elektrycznych i gazowych. W tym samym okresie odnotowywano jest także wzrost liczby zatruczeń tlenkiem węgla, zwanym "cichym zabójcą", gdyż jest niewidoczny oraz nie ma smaku, ani zapachu”.

Prócz kwestii zdrowotnych i bezpieczeństwa dobrze przygotowane do sezonu grzewczego urządzenie wraz z wyczyszczonym i sprawnym przewodem kominowym może przynieść wymierne korzyści finansowe. Większa sprawność urządzenia to więcej pieniędzy w kieszeni użytkownika.

Czystość powietrza to nie kwestia mody, lecz zdrowia publicznego – którego dobry stan leży w interesie nas wszystkich.




Z poważaniem, w imieniu Fundacji Oddychaj Beskidami z siedzibą w Ustroniu

Mikołaj Kucibek – Prezes Zarządu Fundacji

FUNDACJA ODDYCHAJ BESKIDAMI
ul. Jana Warty 47
43-450 Ustroń

biuro@oddychajbeskidami.pl
tel.: + 48 331 841 771
NIP: 5482731809 REGON: 386745301

Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej
Wydział VII Gospodarczy KRS
w KRS: 0000646012

 Apel Fundacji Oddychaj Beskidami przed sezonem grzewczym 2022/2023  

 5  1  1

KR